¶ Cap. cclxxxij. ponit quādam alias medicinas euacuativas sanis vtilis & corpus absq; no cumento purgantes.

¶ Conseruerunt vulgares existimare q̄ reubarbarū sit fortissima medicinaz omninz infirmis nequa q̄ p̄tināda: nisi in eorū vite parte postrema cū nulla spes amplius vel fiducia de ipsoz salu te habeat. Nō intelligētes q̄ si me dici tunc medicina reubarbari vā tur: nō id faciūt: q: ipm fortissima sit medicinaz: s; q: securissima et optima nullā ingerēs molestiā pa tienti sicut alie medicinaz q̄ plures facere cōseruerūt. Et q̄ ita sit apparet p Mesue dicentē. Reubar barū ex medicinis bñdictis & solē nib⁹: in q̄ aggregātur multe ex in tētionib⁹ q̄ querūt in re faciēte mūdificationē &c. Et infra dixit. Nō

est in eo nocumētū apparēs: & da tur in omni tpe: & in oi etate: ita q̄ etiā pueris & pregnātib⁹. et de ele gantiorib⁹ & meliorib⁹ q̄ iūcta cū eo magnificāt operationē eius est aqua lactis sūpta ex capris &c. Et eius declarās vtilitates ait. Solu tione eduxit cholera & phlegma: & maiors eius p̄prietas est mūdifi care & cōfortare epar & stomachuz: & cōferre dolorib⁹ p̄ngitiuis eoz & viscerū: & clarificare sanguinē: et auferre oppilatōes & morbos quo rū mater est oppilatio sicut hydro pisis icteritiā & grossitiē splenis & febres oppilationū & sllia. ¶ Cassia quoq; fistula gustui satis delecta bilis est p tali corpis mūdificatio ne multū vtilis & secura: cū dicant antozes de ipa q̄ sit de medicinis in quib⁹ est fiducia inuamētoz: & est sine nocumēto carēs acuitate & mordicatione & oi excessu ledente sup cui⁹ exhibitione presumitur oi etate. Ita q̄ pueris & pregnātib⁹: eo qd̄ est equalis cōplexiōis hūida in p̄io: lenitina: resolutina: clarifi catina sanguinis: sedatina acuitatis ei⁹ & cholere rubee: & non est in ea nocumētū apparēs p̄ter q̄ nocet debilia habētib⁹ viscera & lubi ca: q̄ ab ea remonēt nocumētū i p̄ mixtiōe myrobalanoz & reubarba ri cū ea &c. Cui⁹ posse est: q: mūdifi cat saguinē: & cōpescit omnē acui tatē sedat siti & pprie cū succo endi nie aut solatri depurati & clarifica ti s; artē. Et ipa qd̄ mūdificat sto macū & educit cholera & phlegma & operatur illud sine nocumēto et excessu: caret enim mordicatione. Et ipsa quidem lenit pectus & gut tur: et resoluit apostematata acuta in eis: et cōfert calefactioni renum sumpta cum diureticis et infusio ne liquoris & prohibet generatio nem lapidis in eis & confert febribus calidis.

bus calidis. hec Mesue. qđ et alij
 medicine doctores voluere: quoz
 ꝑba brenitatis gr̃a relinquamus.
Mana siltꝛ ꝛ thamarindi medici
 ne faciles nō minusq; delectabiles
 existūt ꝑ tali purgatiōe hūoz ꝛ ꝑci
 pne cholericoruz: valde viles esse
 approbant: cū easdē ferme vtres
 habeāt ꝛ opationes cū casta ꝛ reli
 quis antelcriptis. Et iō sanis non
 min⁹ ꝑ egriis q̃busdā vident cōue
 nire: ꝛ si thamarindi ledāt stoma
 chū frigidū ꝛ debilitēt: cū vt liquit
 Mesue: tñ ꝛ illud facile pōt remo
 neri ꝑmiscēdo eos cū spica succo fe
 niculi ꝛ h̃mōi stomachū cōfortanti
 bus. His igit ꝛ similibus benedi
 ctis euacuātib⁹ est vtēdū: cū corpo
 ris aut mēbroz repletionē ex ma
 lis humoib⁹ cōgregatā volueri
 mus euacuare: postponēdo scamo
 neā turbith: coloquintidā: hermo
 dactylos: ꝛ talia laboriose soluētia
 in q̃b⁹ venenositas existit: ex qua
 stomachus ꝛ mēbra principalia in
 eoz operationibus plurimū: vt su
 pra visam est: impediuntur ꝛ debi
 litantur. Et sicut de simplicibus
 actum est: pariter et de compositis
 intelligatur. Naz composita phar
 maca quecunq; sint illa: siue pūle
 le: siue electuaria: aut confectiones
 ꝛc. Benedicta et secura dicitur si
 ex simplicibus landatis et facili
 bians fuerint constituta. Si vero cō
 ficiantur ex venenosis: erunt ꝑo
 culdubio laboriosa. Et ideo sani
 bene debent aduertere cum se pur
 gare voluerint: ne aliquod illoruz
 venenosorum accipiant: cum ꝑo
 eadez intentione suffecerint bene
 dicta. quare ꝛc.